
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

44/2022

17/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2022
Pregão eletrônico
22/2022 - PE
44/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE AREIA, BARRO,
BRITA, PEDRA. MACADAME, DENTRE OUTROS MATERIAIS DO GÊNERO. PARA
UTILIZAÇÃO NO CONSERTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
TRENTO

Participante: EXTRAÇÃO E TERRAPLANAGEM DAZHAREIA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AREIA MÉDIA/GROSSA PARA CALÇAMENTO LIMPA. EMPRESA LEVA
ATÉ O DESTINO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO

30.000, TON 65,65 1.969.500,00

2 AREIA PARA ATERRO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 2.000,0 T 62,50 125.000,00

3 AREIA MÉDIA FINA P/ ASSENT. - EMPRESA TRANSP. ATÉ O DESTINO 400,000 T 73,35 29.340,00

5 AREIA PARA REBOCO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 1.000,0 T 81,25 81.250,00

6 PEDRA BRUTA REDONDA - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 6.000,0 T 74,63 447.780,00

7 BARRO PARA ATERRO - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 4.000,0 T 21,62 86.480,00

8 BARRO PARA GRAMA - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 1.000,0 T 35,91 35.910,00

9 AREIA MÉDIA/GROSSA PARA CALÇAMENTO LIMPA. MUNICÍPIO RETIRA
NA EMPRESA COM VEICULO PRÓPRIO

30.000, TON 40,00 1.200.000,00

10 AREIA PARA ATERRO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,0 T 39,80 79.600,00

11 AREIA MÉDIA FINA PARA UTILIZAÇÃO EM ASSENTAMENTO. MUNICÍPIO
RETIRA NA EMPRESA COM VEICULO PRÓPRIO

400,000 TON 57,00 22.800,00

13 AREIA PARA REBOCO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,0 T 73,00 146.000,00

14 PEDRA BRUTA REDONDA - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 6.000,0 T 61,25 367.500,00

15 BARRO PARA ATERRO - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 4.000,0 T 14,00 56.000,00

16 BARRO PARA GRAMA - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 1.000,0 T 25,00 25.000,00

29 Pedra n 4 Com frete para entrega nas imediações do centro do município de
Nova Trento. CIF

4.000,0 TON 44,89 179.560,00

30 Pedra n 4 Sem frete. Com retirada por veículos do município na sede da
empresa. FOB

4.000,0 TON 53,34 213.360,00

Total do Participante: 5.065.080,00

Participante: MINERACAO RIO DO OURO LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 BRITA N° 01 - EMPRESA TRANSPORTA ATÉ O DESTINO 2.000,0 T 58,00 116.000,00

12 BRITA N° 01 - PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA 2.000,0 T 40,00 80.000,00

17 PÓ DE PEDRA - SEM FRETE 5.000,0 T 40,00 200.000,00

18 PÓ DE PEDRA - COM FRETE 10.000, T 55,00 550.000,00

19 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA - SEM FRETE 8.000,0 T 38,00 304.000,00

20 MACADAME BRITADO TIPO BICA CORRIDA - COM FRETE 30.000, T 50,00 1.500.000,00

21 REJEITO DE BRITAGEM - SEM FRETE 8.000,0 T 27,50 220.000,00

22 REJEITO DE BRITAGEM - COM FRETE 8.000,0 T 39,00 312.000,00

23 Rejeito fino Com frete para entrega nas imediações do centro do município
de Nova Trento. CIF

5.000,0 TON 37,00 185.000,00

24 Rejeito Fino Sem frete. Com retirada por veículos do município na sede da
empresa. FOB

8.000,0 TON 24,00 192.000,00

25 Rejeito médio Com frete para entrega nas imediações do centro do município
de Nova Trento. CIF

5.000,0 TON 34,50 172.500,00

26 Rejeito Médio Sem frete. Com retirada por veículos do município na sede da
empresa. FOB

8.000,0 TON 24,00 192.000,00

27 Rejeito Grosso Com frete para entrega nas imediações do centro do
município de Nova Trento. CIF

5.000,0 TON 34,50 172.500,00

28 Rejeito Grosso Sem frete. Com retirada por veículos do município na sede da
empresa. FOB

8.000,0 TON 24,50 196.000,00

31 RACHÃO DE 64 A 170 MM - SEM FRETE 8.000,0 T 37,00 296.000,00

32 RACHÃO DE 64 A 170 MM - COM FRETE 8.000,0 T 49,50 396.000,00

33 PEDRA DETONADA COM DIÂMETRO ENTRE 0,5 A 1,10 M. SEM FRETE.
PARA ENTREGA NO PERÍMETRO URBANO. FOB

10.000, TON 30,50 305.000,00

34 PEDRA DETONADA COM DIÂMETRO ENTRE 0,5 A 1,10 M. COM FRETE.
MUNICÍPIO RETIRADA NA EMPRESA. CIF

10.000, TON 58,80 588.000,00

35 PEDRA DETONADA PARA CONTENÇÃO DE RIO. SEM FRETE PARA
ENTREGA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO. FOB

10.000, TON 30,50 305.000,00

36 PEDRA DETONADA PARA CONTENÇÃO DE RIO. COM FRETE.
MUNICÍPIO RETIRADA NA EMPRESA. CIF

10.000, TON 62,00 620.000,00

37 BRITA #0 #2 - SEM FRETE 4.000,0 T 40,00 160.000,00

38 BRITA #0 #2 - COM FRETE 8.000,0 T 53,00 424.000,00

Total do Participante: 7.486.000,00

Total Geral: 12.551.080,0

Assinatura do Responsável

02/05/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


